
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

16 мая 2024 года 
ПРИКАЗ № 223 

Об итогах проведения муниципального 
конкурса стенгазет и рисунков 
«Таинственный космос» 

В целях воспитания патриотизма, чувства гордости за достижения 
страны в области космических разработок и для реализации творческого 
потенциала детей и подростков Лужского муниципального района с марта по 
апрель 2024 года был проведен конкурс стенгазет и рисунков «Таинственный 
космос», посвященный Всемирному Дню авиации и космонавтики (Далее 
Конкурс). 

На основании решения жюри конкурса 
приказываю: 
1. Утвердить протокол жюри муниципального Конкурса (приложение). 
2. Наградить победителей и призеров районного Конкурса грамотами 

комитета образования администрации Лужского муниципального района в 
следующих номинациях: 

2.1. Стенгазета: 
1 возрастная группа (воспитанники детских садов): 

1 место - редколлегию МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида». 
2 возрастная группа (1-4 классы): 

1 место - редколлегию 3-4 классов МОУ «Загорская начальная школа-детский 
сад»; 
2 место - редколлегию 2 класса (Степанов Николай, Гелеранская Таисия, 
Баранова Ксения, Ермакова Анастасия), МОУ ДО «Лужская детская 
художественная школа»; 
2 место - редколлегию 3 класса МОУ «Скребловская средняя школа»; 
3 место - редколлегию 3 «а» класса МБОУ «Средняя школа № 5»; 
3 место - редколлегию 2 «в» класса МБОУ «Средняя школа № 3». 

4 возрастная группа (9-10 классы): 
1 место - редколлегию 9 класса (Коваленко Анна, Токмакова Варвара, Попова 
Арина Иванова Лидия), МОУ «Заклинская средняя школа». 

2.2. Рисунок: 
2 возрастная группа (1-4 классы): 

1 место - Жирихину Александру, учащуюся МОУ «Средняя школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
1 место - Гусейнову Самиру, учащуюся МБОУ «Средняя школа № 5»; 
1 место - Гончарова Ивана, учащегося МОУ «Волошовская средняя школа»; 
2 место - Коровина Семена, воспитанника МОУ ДО «Лужская детская 
художественная школа»; 



2 место - Давыдову Елизавету, учащуюся МБОУ «Средняя школа № 5»; 
3 место - Пашечко Данилу, учащегося ГБОУ ЛО "Лужская школа - интернат"; 
3 место - Федько Глеба, учащегося МОУ «Загорская начальная школа-детский 
сад». 

3 возрастная группа (5-8 классы): 
1 место - Симонову Анастасию, воспитанницу МОУ ДО «Лужская детская 
художественная школа»; 
1 место - Володкину Алину, воспитанницу МОУ ДО «Лужская детская 
художественная школа»; 
1 место - Вовнюк Дарью, учащуюся МОУ «Толмачевская средняя школа им. 
Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Корбутова Максима, учащегося МОУ «Толмачевская средняя школа 
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Молчанову Ксению, воспитанницу МОУ ДО «Лужская детская 
художественная школа». 
2 место - Сторожевую Иверию, учащуюся МОУ «Средняя школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
2 место - Федотова Ивана, учащегося МОУ «Средняя школа № 4»; 
3 место - Яськову Софию, воспитанницу МОУ ДО «Лужская детская 
художественная школа»; 
3 место - Орлову Ксению, учащуюся МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова»; 
3 место - Чепанову Анастасию, учащуюся МОУ «Толмачевская средняя 
школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 

4 возрастная группа (9-10 классы): 
1 место - Иванову Елизавету, учащуюся МБОУ «Средняя школа № 5»; 
2 место - Заборовскую Варвару, учащуюся МБОУ «Средняя школа № 5»; 
3 место - Буденную Полину, учащуюся МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова». 

2.3. Плакат: 
3 возрастная группа (5-8 классы): 

1 место - Бондарь Ульяну, учащуюся МОУ «Средняя школа № 4». 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я 

С В . Красий 



Протокол 
№ 07- 2024 

Приложение № 1 

заседания жюри муниципального конкурса 
стенгазет и рисунков «Таинственный космос», 

посвященного Всемирному Дню авиации и космонавтики 
среди образовательных организаций Лужского района 

г. Луга 15 мая 2024г. 
В результате работы жюри лучшими работами признаны: 

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа 
Смотра-конкурса музеев образовательных организаций Лужского района 
жюри конкурса в составе: 

председателя жюри - Наумова Т.Я. 
членов жюри: 
Иванов В.С. 
Яркова Т.П. 
Пестовская Е.М. 
ознакомились с представленными на конкурс 9 стенгазетами и 76 

рисунками из 9 общеобразовательных организаций Лужского района. 
1. В результате работы жюри лучшими работами в номинациях 

признаны: 
Стенгазета: 
/ возрастная группа (воспитанники детских садов): 
1 место - редколлегия МДОУ «ДС № 10». 
2 возрастная группа (1-4 классы): 
1 место - редколлегия 3-4 классов МОУ «Загорская НШ-ДС»; 
2 место - редколлегия 2 класса (Степанов Николай, Гелеранская Таисия, 

Баранова Ксения, Ермакова Анастасия), МОУ ДО «Лужская детская 
художественная школа»; 

2 место - редколлегия 3 класса МОУ «Скребловская СОШ»; 
3 место - редколлегия 3 «а» класса, МБОУ «СОШ № 5»; 
3 место - редколлегия 2 «в» класса, МБОУ «СОШ № 3». 
4 возрастная группа (9-10 классы): 
1 место - редколлегия 9 класса (Коваленко Анна, Токмакова Варвара, 

Попова Арина Иванова Лидия), МОУ «Заклинская СОШ». 
Рисунок: 
2 возрастная группа (1-4 классы): 
1 место - Жирихина Александра, МОУ «СОШ № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова»; 
1 место - Гусейнова Самира, МБОУ «СОШ № 5»; 
1 место - Гончаров Иван, МОУ «Волошовская СОШ»; 
2 место - Коровин Семен, МОУ ДО «Лужская детская художественная 

школа»; 



2 место - Давыдова Елизавета, МБОУ «СОШ № 5»; 
3 место - Пашечко Данила, ГБОУ ЛО "Лужская школа - интернат". 
3 место - Федько Глеб, МОУ «Загорская НШ-ДС». 
3 возрастная группа (5-8 классы): 
1 место - Симонова Анастасия, МОУ ДО «Лужская детская 

художественная школа»; 
1 место - Володкина Алина, МОУ ДО «Лужская детская 

художественная школа»; 
1 место - Вовнюк Дарья, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя 

Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Корбутов Максим, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя 

Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Молчанова Ксения, МОУ ДО «Лужская детская 

художественная школа». 
2 место — Сторожевая Иверия, МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского 

Союза В.П. Грицкова»; 
2 место - Федотов Иван, МОУ «СОШ № 4»; 
3 место - Яськова София, МОУ ДО «Лужская детская художественная 

школа»; 
3 место - Орлова Ксения, МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза 

В.П. Грицкова»; 
3 место - Чепанова Анастасия, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя 

Советского Союза И.И. Прохорова»; 
4 возрастная группа (9-10 классы): 
1 место - Иванова Елизавета, МБОУ «СОШ № 5»; 
2 место - Заборовскую Варвару, МБОУ «СОШ № 5»; 
3 место - Буденная Полина, МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского 

Союза В.П. Грицкова». 
2.3. Плакат: 
3 возрастная группа (5-8 классы): 
1 место - Бондарь Ульяна, МОУ «СОШ № 4». 

Председатель жюри Наумова Т.Я. 


